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v. 2024.01.26
Planų, programų ir planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymo tvarkos aprašo 3 priedo 
pildymo pavyzdys

Planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms 
„Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumo nustatymo forma

Bendroji dalis:
Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (užsakovas): 
Čia nurodomas planuojamą ūkinę veiklą organizuojančio fizinio ar juridinio asmens pavadinimas. Adresas: gatvės pavadinimas, numeris, savivaldybė, pašto indeksas, tel. +xxx xxx xxx, el. p. xxx@xxx.xxx.

Planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas: 
Čia nurodomas planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas - fizinio ar juridinio asmens pavadinimas. Kontaktai: tel. +xxx xxx xxx, el. p. xxx@xxx.xxx.

Planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas ir trumpas apibūdinimas (įskaitant numatomas technologijas ir pajėgumus bei priemones neigiamo poveikio aplinkai prevencijai vykdyti, poveikiui sumažinti ar kompensuoti):
	čia nurodomas planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas, pvz., miško kirtimas, miško įveisimas, kelių, rekreacinės ar kitos infrastruktūros įrengimas ar kt. 	čia nurodomas planuojamos ūkinės veiklos trumpas apibūdinimas, pvz., miško kirtimo atveju – kirtimo būdas ir rūšis pagal Miško kirtimų taisyklių 7 priede pateiktą klasifikaciją (pvz.: atvejiniai pagrindiniai, plynieji pagrindiniai, retinimo ugdomieji ar kt.), plotas, ha, ūkinės veiklos atlikimo technologija, numatomos priemonės neigiamo poveikio aplinkai prevencijai vykdyti, poveikiui sumažinti ar kompensuoti, darbų atlikimo vieta (konkreti darbų vieta – girininkija, miško kvartalas, biržės ar įveisiamo miško ploto riba ar kitų darbų vieta nurodyta pridedamoje schemoje ar pateikiama GIS duomenyse .shp, .gdb arba kitais GIS duomenų formatais) [papildomi paaiškinimai po lentele] 
	jei šioje formoje teikiama informacija apie  daugiau nei vieną veiklą, čia nurodomas kitos planuojamos ūkinės veiklos pavadinimas	žr. pagal paaiškinimą aukščiau
	... ir t.t.	žr. pagal paaiškinimą aukščiau


Paaiškinimai: nurodoma, kokia miško technika bus naudojama darbams atlikti (sunkioji technika ar lengvoji ir kokiais atvejais), kokios priemonės planuojamos miško paklotei išsaugoti, kur planuojami (arba ne) medienos sandėliai (ar jie nepaklius į „Natura 2000“ teritorijoje saugomas natūralias buveines, jautrių paukščių rūšių radavietes ar prie jų, kokie planuojami medienos ištraukimo ir išvežimo keliai (ar mediena nebus traukiama ir išvežama per „Natura 2000“ teritorijoje saugomas buveines, saugomų rūšių radavietes, arti jautrių trikdymui paukščių rūšių veisimosi vietų). Medienos sandėliavimo, ištraukimo, išvežimo vietos pavaizduojamos grafiškai schemoje ar kitoje pridedamoje medžiagoje vektorinėje GIS formoje. 
Išvardinamos konkrečios prevencinės priemonės reikšmingam poveikiui „Natura 2000“ teritorijoms išvengti atskiroms darbų grupėms (kirtimams pagal rūšis (įskaitant medienos ištraukimą, sandėliavimą ir išvežimą), miško atkūrimui ir įveisimui, kitiems darbams: darbų nevykdymas jautriais laikotarpiais (saugomų paukščių, žvėrių, kitų jautrių trikdymui gyvūnų veisimosi ar kt.), bloginančių saugomų natūralių ir rūšių buveinių būklę kirtimų nevykdymas, biologinei įvairovei svarbių medžių palikimas, negyvos medienos palikimas, miško paklotės išsaugojimas ir kitos priemonės, orientuotos į buveinių ir rūšių geros apsaugos būklės kriterijų siekimą, apsaugos ir tvarkymo reikalavimų užtikrinimą ir buveinių tvarkymo rekomendacijų įgyvendinimą).

Įsteigtų ar potencialių „Natura 2000“ teritorijų, kurioms galimas poveikis nagrinėjamas, pavadinimai, plotai (ha) ir randami Europos Bendrijos svarbos natūralių buveinių tipai ir (arba) rūšys (ženklu (*) pažymimos prioritetinės Europos Bendrijos svarbos natūralios buveinės ir rūšys). Taip pat informacija apie teritorijose vykdytus saugomų vertybių tyrimus ir monitoringą bei jų duomenų analizė (netaikoma statinių projektams, kurie derinami vadovaujantis Statybų įstatymo [9], [14], [15] nuostatomis):

Čia nurodomas įsteigtų ar potencialių „Natura 2000“ teritorijų, kurioms galimas poveikis nagrinėjamas, pavadinimai, plotai (ha) ir randami Europos Bendrijos svarbos natūralių buveinių tipai ir (arba) rūšys

Paaiškinimai: „Natura 2000“ teritorijų pavadinimų pavyzdžiai – Buveinių apsaugai svarbi teritorija (BAST) Labanoro giria (LTMOL0010), Paukščių apsaugai svarbi teritorija (PAST) Labanoro giria (LTSVEB002). „Natura 2000“ teritorijų pavadinimai, plotai ir Europos Bendrijos svarbos natūralių buveinių tipai ir (arba) rūšys nurodyti adresu http://www.stvk.lt/map   

Čia nurodoma informacija apie teritorijose vykdytus saugomų vertybių tyrimus ir monitoringą bei jų duomenų analizė

Paaiškinimai: nurodomi pareiškėjo atlikti su saugomomis vertybėmis ar jų buveinėmis susiję tyrimai, monitoringas, duomenų analizė (pavadinimai ir nuorodos į tyrimų ataskaitas): aprašoma tik tuo atveju, jeigu yra atliktų tyrimų. Jeigu pareiškėjas tyrimų, monitoringo, duomenų analizės nevykdė ar neturi informacijos apie kitų subjektų vykdytus  – nepildoma.

[bookmark: _Hlk153807475]Kiti vykstantys ar patvirtinti planuojamos ūkinės veiklos projektai įsteigtose ar potencialiose „Natura 2000“ teritorijose:

Čia nurodoma informacija apie kitus vykstančius ar patvirtintus planuojamos ūkinės veiklos projektus

Paaiškinimai: pateikiama žinoma informacija apie vertinamoje „Natura 2000“ teritorijoje pagal galiojantį (galiojančius) vidinės miškotvarkos projektą jau atliktus ir ateityje numatytus miško kirtimus ir kitus darbus, žinomus išmiškinimo projektus ar kitos veiklos projektus, kurių poveikis galėtų sumuotis su nagrinėjama veikla ir sukelti didesnį kaupiamąjį poveikį. Neturint informacijos – nepildoma.



	Veiklos analizė



	A dalis
	B dalis

	Veiklos elementai
	Pastabos
	Atskirų veiklos aspektų poveikio reikšmingumas (reikšmingas/ nereikšmingas/ nežinomas)
	Pastabos

	Individualūs planuojamos ūkinės veiklos elementai (pavieniui ar kartu su kitomis planuojamomis ūkinėmis veiklomis) ar jų kombinacijos, kurie gali daryti poveikį įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms: 
	
	
pildo reikšmingumo vertinimą atliekanti institucija
	

	• dabartinis žemės naudojimo pobūdis: 
miškų ūkio;
	
	
	

	• statybų mastas (dydis): 
nenumatoma;
	
	
	

	• žemės paėmimo poreikis, teritorijos dydis (ha), kur numatoma keisti pagrindinę žemės tikslinę paskirtį, nurodant, iš kokios paskirties į kokią: 
nenumatoma;
	
	
	

	• atstumas nuo įsteigtų ar potencialių „Natura 2000“ teritorijų arba pagrindinių teritorijų vertybių: 
nurodomi planuojamos ūkinės veiklos(-ų) artimiausios(-ų) darbų vietos(-ų) atstumai iki artimiausių natūralių buveinių ir rūšių radaviečių (buveinių) Natura 2000 teritorijose;
	
	
	

	• resursų poreikiai (dideli energijos ar gamtos išteklių poreikiai): 
ženklūs papildomi išteklių poreikiai dėl ūkinės veiklos įgyvendinimo sprendinių nenumatomi;
	
	
	

	• emisijos (į žemę, vandenį, orą), įskaitant triukšmą: 
pvz., galimas nežymus oro teršimas dirbančių mašinų išmetamosiomis dujomis NO2, CO2, KD10 (kietosios dalelės, kurių skersmuo >10 μg/m3) bei gali padidėti oro užterštumas dulkėmis sausu metu, važiuojant mašinoms privažiavimo keliu į darbų atlikimo vietas. Darbų vykdymo metu galimas transporto ar mechanizmų keliamas triukšmas, kuris neviršys Lietuvos higienos normų;
	
	
	

	• įgyvendinimo (statybos) metu susidarysiantis didelis atliekų kiekis (nurodyti kategoriją): 
nurodoma, ar dėl ūkinės veiklos susidarys šakos ir kitos kirtimo liekanos (jaunuolynų ugdyme), kaip jos bus tvarkomos, nes kai kurioms buveinėms perteklinis organikos kiekis daro neigiamą poveikį. Būtina nurodyti, ar jos bus išvežamos ir panaudojamos, pavyzdžiui, biokurui, ar paliekamos miške, nes nuo to priklauso galimas poveikis;
	
	
	

	• eksploatacijos metu susidarysiantis didelis atliekų kiekis (nurodyti kategoriją): 
nenumatoma;
	
	
	

	• uždarymo (veiklos nutraukimo) metu susidarysiantis didelis atliekų kiekis (nurodant kategoriją): 
nenumatoma;
	
	
	

	• numatomi didelės apimties žemės kasybos darbai: 
nenumatoma;
	
	
	

	• transportavimo poreikiai: 
pvz., nenumatomi ženkliai padidėję transportavimo poreikiai dėl ūkinės veiklos įgyvendinimo, nedaug intensyvesnis eismas galimas miško kirtimo ir medienos transportavimo metu. Transportavimo poreikiai nedideli ir įtakos „Natura 2000” įsteigtoms teritorijoms neturės;
	
	
	

	• numatomi fiziniai aplinkos pokyčiai: 
pvz., nenumatomi esminiai fiziniai aplinkos pokyčiai. Dėl ūkinės veiklos įgyvendinimo galimi tik nežymūs ir (arba) laikini miško paklotės pažeidimai susiję su miško atkūrimo darbais (reikia nurodyti, kokiame plote bus ruošiama dirva sodinimui ir kaip bus išvengta šių darbų neigiamo poveikio saugomoms rūšims (pvz., vėjalandei šilagėlei) ir natūralioms buveinėms); 
	
	
	

	• statybos, eksploatavimo, uždarymo trukmė: 
nenumatoma;
	
	
	

	• kiti elementai ar jų kombinacijos (planuojamos ūkinės veiklos organizatoriaus (užsakovo) ar dokumentų rengėjo nuožiūra): 
pvz., biologinės įvairovės medžių ir/ar jų grupių, biologinei įvairovei svarbios negyvos medienos kiekio palikimas, laikantis Miško kirtimų taisyklių, Lietuvos nacionalinio FSC miškų valdymo standarto ir kt. veiklą saugomose ir „Natura 2000“ teritorijose reglamentuojančių teisės aktų reikalavimų; plynųjų pagrindinių miško kirtimų metu greta vandens telkinių ir atvirų vietovių paliekamos apsauginės juostos, užtikrinančios miško ekosistemų ir mikroklimato stabilumą. Apsauginės juostos plotis šalia vandens telkinių nustatomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2001 m. lapkričio 7 d. įsakymu Nr. 540 „Dėl Paviršinių vandens telkinių apsaugos zonų ir pakrančių apsaugos juostų nustatymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, tačiau negali būti mažesnis nei 10 m nuo vasarą įprastos kranto linijos (upelių atvejais – po 5 m į abi kranto puses).
	
	
	



	Veiklos sąlygojamų teritorijų pokyčių analizė



	A dalis
	B dalis

	Teritorijų pokyčiai
	Pastabos
	Teritorijų pokyčių reikšmingumo įvertinimas (nereikšmingas/ mažai reikšmingas/ reikšmingas)
	Pastabos

	Tikėtini teritorijų pokyčiai, jų priežastys ir juos sukeliančios veiklos rūšys: 
	
	
pildo reikšmingumo vertinimą atliekanti institucija
	

	• natūralių buveinių tipų ploto ir (arba) rūšių buveinių ploto sumažėjimas: 
nebus, nes ...(nurodomos prevencinės priemonės iš Bendrosios dalies, kurios padės išvengti reikšmingo neigiamo poveikio, o kad jų nekartoti, galima nurodyti priemonių numerius);
	
	
	

	• didelis rūšių trikdymas: 
nebus, nes ....(nurodoma viena ar kelios prevencinės priemonės iš bendrosios dalies, pvz.: kovo 1 – liepos 30 d. nebus vykdomi miško kirtimo ir medienos ruošos darbai, kurios užtikrins, kad nebūtų reikšmingo neigiamo poveikio).;
	
	
	

	• natūralių buveinių ar rūšių užimtų plotų suskaidymas: 
natūralių buveinių ar rūšių užimtų plotų suskaidymas nebus atliekamas, nes ...(nurodomos prevencinės priemonės iš Bendrosios dalies, kurios padės išvengti reikšmingo neigiamo poveikio, o kad jų nekartoti, galima nurodyti priemonių numerius);
	
	
	

	• rūšių ar populiacijų tankumo sumažėjimas: 
nebus, nes .... (nurodomos prevencinės priemonės iš Bendrosios dalies, kurios padės išvengti reikšmingo neigiamo poveikio, o kad jų nekartoti, galima nurodyti priemonių numerius);
	
	
	

	• invazinių rūšių išplitimas: 
nenumatoma;
	
	
	

	• medžiojamųjų gyvūnų ir verslinę reikšmę turinčių žuvų rūšių išteklių kitimas: 
nenumatoma;
	
	
	

	• gyvūnų maitinimosi, migracijos, veisimosi ar žiemojimo vietų suardymas: 
rūšių ar populiacijų tankumo sumažėjimo nebus, nes .... (nurodomos prevencinės priemonės iš Bendrosios dalies, kurios padės išvengti reikšmingo neigiamo poveikio, o kad jų nekartoti, galima nurodyti priemonių numerius);
	
	
	

	• hidrologinio režimo pokyčiai, įskaitant vandens cheminių ir fizinių savybių kaitą, eutrofikacijos padidėjimą, daugiamečių bei metinių vandens lygio svyravimų apimties bei periodiškumo pokyčius: 
nenumatoma;
	
	
	

	• žemės naudmenų struktūros ir vyraujančių žemės ūkio kultūrų pokyčiai, miško kirtimai (pagal plotą ir iškertamos medienos tūrius), sausinamos žemės plotas (ha): 
miško kirtimų atveju nurodomas iškertamas tūris ir plotas;
	
	
	

	• gruntinio vandens slūgsojimo gylio pakeitimai, reljefo pakeitimai: 
nenumatoma;
	
	
	

	• eolinių procesų pasikeitimas, erozijos suaktyvėjimas: 
nenumatoma;
	
	
	

	• kiti pokyčiai (organizatoriaus nuožiūra): 
pvz., kiek yra brandžių miškų, kokia dalimi sumažės jų, kaip keisis rūšinė sudėtis (ar nesikeis, priklauso nuo miško atkūrimo), miško kirtimo atveju svarbu nurodyti medyno atkūrimo būdą – sodinant ar paliekant savaiminiam žėlimui ar kt..
	
	
	



Pastaba: planuojamos ūkinės veiklos organizatorius (užsakovas) ar poveikio aplinkai vertinimo dokumentų rengėjas pateikia ir žemės sklypo topografinį apylinkių žemėlapį (M 1:10 000), kuriuose pažymimas planuojamas objektas, taip pat pridedamas GIS erdvinių duomenų rinkinys .shp, .gdb arba kitais GIS duomenų formatais su pilna atributine informacija apie planuojamų darbų vietas ir kita svarbia vertinimui informacija

Informaciją, reikalingą planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumui nustatyti, pateikė (pavadinimas arba vardas, pavardė, adresas, telefonas, faksas, elektroninis paštas, data): 
čia nurodomas dokumento rengėjo pavadinimas arba vardas, pavardė, adresas, telefonas, faksas, elektroninis paštas, dokumento sudarymo data

Planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo poveikio įsteigtoms ar potencialioms „Natura 2000“ teritorijoms reikšmingumą nustatė: (pareigos, vardas, pavardė, parašas, data): 
informaciją pildo saugomų teritorijų direkcija


PRIDEDAMA:
1. Planuojamos ūkinės veiklos ribų schema, ... lapas.
2. Teritorijos žemėlapis M 1: ..., ... lapas.
3. GIS duomenyse ... formatu.
4. ...
